PAGE
4

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

          ПРОТОКОЛ

            05.07.2024    № 3
            заседания совета

Место проведения – каб. №25 ГДК г. Азова
Председатель совета – Сага Н.В.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали члены общественного совета: Баклыков А.И., Бреус Н.Е., Гончарова Н.Н., Дрижика В.И., Жеребило Н.Ю., Мельникова Е.Г., Мирошниченко А.А., Михайлов В.В., Негодаев А.Ф., Петров А.А., Тарновская А.В., Ясько В.Л.
Заседание общественного совета правомочно.

Приглашенные:
	Ткаченко Р.И.

	- заместитель главы администрации- начальник Управления ЖКХ;

	Гридин О.В.

	- заместитель главы администрации по внутренней политике и административным вопросам;

	Рождественская В.С.
	- председатель кТОС №4;

	СМИ

Повестка дня:

1. О причинах нарушения графика вывоза мусора на территории города Азова и принимаемых мерах по улучшению ситуации

Выступит – Ткаченко Роман Иванович, заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ, до 10 минут.

2. О планах по ремонту подвесного моста через реку Азовку

Выступит -  Ткаченко Роман Иванович, заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ,  до 10 минут.

3. Об организации летнего оздоровительного отдыха детей в г. Азове
Выступит – Баламутова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования г. Азова, до 10 минут.
4. Разное

1. СЛУШАЛИ:
Ткаченко Р.И., который проинформировал о причинах нарушения графика вывоза мусора на территории города Азова и принимаемых мерах по улучшению ситуации. Администрация г. Азова провела ряд встреч с руководством регионального оператора «Экоград-Н» Картушиной Г.И., в ведении которого находится территория города Азова. Несмотря на то, что компанией закуплены дополнительные мусоровозы, возникла также кадровая проблема, связанная с нехваткой водителей таких машин, что привело к сбою в графике вывоза отходов. Приходится работать в ручном режиме. Тем не менее отдел муниципальной инспекции Администрации г. Азова ведет работу по наложению штрафных санкций на регионального оператора. В дальнейшем, если ситуация не улучшится, Администрацией города будет направлено обращение в Министерство ЖКХ Ростовской области о смене регионального оператора для Азова.
1.ВЫСТУПИЛИ:

Михайлов В.В., Гридин О.В., Сага Н.В., Бреус Н.Е., Голованев Ю.П., Мельникова Е.Г., Гончарова Н.Н.

Жеребило Н.Ю.

Мы - заложники ситуации. Наши дома принадлежат к разным управляющим компаниям. На ул. Пирогова, 8, 11, пр. Зои Космодемьянской, количество контейнерных площадок уменьшилось: было 2, осталась – одна. Нагрузка на площадку ТКО возросла, а количество контейнеров уменьшилось. График вывоза мусора не выдерживается, его не существует. Собаки рвут пакеты, мусор разносится. Уже люди видели крыс. Сан.обработка площадки ТКО никогда не проводилась. Просим помощи.
Ткаченко Р.И. дал поручение  Коробка Ю.В.:

1. Включить вопрос по свалке на ул. Пирогова, 8, 11, для рассмотрения на планерке ЖКХ.

2. На площадке ТКО ул. Пирогова, 8, 11 увеличить количество контейнеров.
3. На планерке ЖКХ рассмотреть вопрос о проведении сан. обработки площадки ТКО.

Мельникова Е.Г. сообщила о свалке мусора на ул. Калинина, рядом с кафе «Диалог». Что делать с теми, кто выбрасывает строительный мусор?
Гончарова Н.Н. рассказала про свалку на ул. Измайлова/Толстого.
Михайлов В.В. – Наблюдал, как контейнеры ломают сами работники «Экоград-Н», они очень неаккуратно их перекидывают.

Сага Н.В. прокомментировал, что действительно водителей не хватает, в Ростове – до 60 %.

Протоиерей Александр (Мирошниченко) предложил провести ревизию баков для ТКО, при возможности увеличить их количество.

1.РЕШИЛИ:

1. Информацию Ткаченко Р.И.  принять к сведению.

2. Просить Администрацию г. Азова усилить работу отдела муниципальной инспекции по вопросу соблюдения региональным оператором «Экоград-Н» графика вывоза ТКО.
3. Просить Администрацию г. Азова поручить провести ревизию контейнерных баков, при возможности увеличить их количество.
2. СЛУШАЛИ:

Ткаченко Р.И., который проинформировал, что в ближайшее время запланированы ремонтные работы подвесного моста через реку Азовку. На данный момент при поддержке меценатов и депутатского корпуса приобретены строительные материалы, определен подрядчик. Во время проведения замены настила, на мосту будет организовано реверсивное движение. В то же время планируется разработка проектно-сметной документации на капительный ремонт, который не проводился с момента его реконструкции в 2011 году. После утверждения проекта ремонт может начаться уже в 2026 году. Мост находится на балансе Департамента ЖКХ.

2 ВЫСТУПИЛИ:

Жеребило Н.Ю., Михайлов В.В., Сага Н.В.- Разъяснено

2.РЕШИЛИ:

2. Информацию Ткаченко Р.И. принять к сведению.

Проголосовали единогласно.
Решение принято.
3.  СЛУШАЛИ:

Баламутову И.Н., которая проинформировала по вопросу организации летнего оздоровительного отдыха детей в г. Азове в 2024 году.

(выступление Баламутовой И.Н. прилагается)

3.ВЫСТУПИЛИ:
Гончарова Н.Н., Бреус Н.Е., Голованев Ю.П.
3.РЕШИЛИ:

3. Принять информацию Баламуовой И.Н. к сведению.

 Проголосовали единогласно.
Решение принято.

4. Разное

Жеребило Н.Ю.  – Во дворе ясени поражены бабочкой, стоят сухими. Как их убрать? – Разъяснено.

Баклыков А.И., Дрижика В.И. – Хотелось встретиться с и.о. главы администрации города Азова Устименко Д.Ю. – Разъяснено.

Председатель общественного совета

при администрации г. Азова

Н.В. Сага
Секретарь

М.А. Попова

PAGE